
VIII DOBRZYCKA KONFERENCJA NAUKOWA – PROGRAM 
 

Serdecznie zapraszamy do udziału w VIII Dobrzyckiej Konferencji Naukowej, która w tym roku dotyczyć będzie  

kwestii związanych ze sposobami przechowywania, konserwacją i udostępnianiem archiwaliów rodzinnych,  

a także w nawiązaniu do prezentowanej wystawy czasowej,  tradycjom łowieckim w dworze ziemiańskim. 

14 WRZEŚNIA (CZWARTEK) Rodzinne archiwa domowe 

  9:00 – Rejestracja uczestników 

  9.30 –  Otwarcie i powitanie  

Część I: 

  9:40 – Tomasz Łuczak – Domowe archiwum. 

10:10 – Piotr Szymon Łoś (ZG PTZ) – spotkania przy rodzinnych archiwach ziemian.  

10:35 – Agnieszka Konstankiewicz – (Zastępca Dyrektora Archiwum Państwowego w Lublinie) -Doświadczenia 

Archiwum Państwowego w Lublinie w kontaktach z potomkami rodzin ziemiańskich  

11:00 –  Joanna Michałowska – (Centrum Archiwistyki Społecznej) -  Archiwa społeczne w Polsce -  

jak inicjatywy oddolne wpływają na pamięć, historię i ratują unikatowe prywatne zbiory. 

11:25 – Andrzej Filipiak – (Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy) – z doświadczeń muzealnika. 

11:45 –  Przerwa kawowa 

Część II:  

12:15 Panel – zagrożenia i obawy 

dr Maciej Rydel – (Wiceprezes Zarządu Głównego PTZ) - doświadczenia z kontaktów z rodzinnymi 

archiwistami, 

dr Agata Wolska – (Wiceprezes ds merytorycznych Fundacji im. Zofii i Jana Włodków w Krakowie) – 

zarządzanie archiwum fundacyjnym , 

prof. Jarosław Kita – (Instytut Historii UŁ) – dostępność domowych archiwów do badań akademickich. 

13:15 Lunch 

14:00 Dyskusja 

16:00 – podsumowanie I dnia konferencji – dr Marek Rubnikowicz (Kujawsko-Pomorskie Centrum Dziedzictwa w 

Toruniu) 

16:15  –  prof. Tadeusz Epsztein – „O polowaniach dworskich w malarstwie polskim” – temat wprowadzający do 

drugiego dnia konferencji. 

16:40 Zwiedzanie wystawy i pałacu. 

17:30 Spotkanie przy grillu w parku. 

 

 

 

 



15 WRZEŚNIA (PIĄTEK) Myśliwskie pasje ziemian 

9:00 – Rejestracja uczestników 

Część I: Panoramy i szkice  

9:30  – Aldona Cholewianka-Kruszyńska (Muzeum-Zamek w Łańcucie): „Polowania małych ziemian. Tradycja 

wprowadzania dzieci w myśliwskie arkana ”   

9:50 –  Prof. dr hab. Tomasz Łaszkiewicz (IH PAN): „O różnych modelach i formach uprawiania   łowiectwa na 

Pomorzu” 

10:10 –  Dr Tomasz Adam Pruszak (NID): „Myśliwskie ubiory ziemian w 1. połowie XX wieku” 

10:30 – Mikołaj Pietraszak-Dmowski (Fundacja Raczyńskich): „Kordelas od Sasa do lasa” 

10:50 –  Prof. dr hab. Jarosław Kita (UŁ): „Pierwsze polskie czasopisma dla myśliwych” 

11:10 –  Dr Ewelina Kostrzewska (UŁ): „Tematyka myśliwska na łamach «Wsi Ilustrowanej»  

oraz «Wsi i Dworu»”  

11.30 –  Przerwa kawowa 

Część II –  Miejsca, rodziny, postacie 

12:00 –  Prof. dr hab. Kazimierz Karolczak (Kraków) „Łowy poturzyckie” 

12:20 –  Joanna Strońska-Przybyła (Muzeum Zamkowe w Pszczynie): „O polowaniach na wilki w XIX wieku, na 

podstawie zachowanych dokumentów z kancelarii zarządcy lasów książąt pszczyńskich” 

12:40 –  Dr Emilian Prałat (Muzeum Adama Mickiewicza w Śmiełowie): „Pójdźmy na łów towarzyszu mój – 

polowanie we wspomnieniach i fotografii” 

13: 00 –  Michał Raczkowski: „Polowania ziemian powiatu włocławskiego w świetle prasy i wspomnień” 

13:20 –  Dr Jacek Lewicki (Hajnówka):  „Antoni Sczaniecki – ziemianin z pomorskiej Nawry. Portret myśliwego z 

dwudziestolecia międzywojennego”  

13:40 –  Dr Aneta A. Duda: „Pasje myśliwskie Karola ks. Radziwiłła z Mankiewicz we wspomnieniach gen. 

Adriana Cartona de Wiarta” 

14:00 – Dyskusja 

15.00   Obiad 

16:00   Zakończenie  

Jest nam miło poinformować, że drugi dzień Konferencji Naukowej w Dobrzycy – Myśliwskie pasje ziemian będzie 

można obejrzeć online poprzez aplikację Microsoft Teams. Link do wydarzenia aktywny będzie na stronie 

www.konferencja.dobrzyca-muzeum.pl w dniu 15 września 2023 r. Podczas transmisji wyłączona będzie 

możliwość komentowania. Zachęcamy do zadawania pytań w formie mailowej na adres: 

 sekretariat@dobrzyca-muzeum.pl 

Udział w konferencji jest bezpłatny. Podstawą do wzięcia udziału w wydarzeniu jest wysłanie wypełnionej karty 

zgłoszeniowej (dostępnej na www.konferencja.muzeum-dobrzyca.pl) na adres mailowy sekretariat@dobrzyca-muzeum.pl 

lub poczta tradycyjną na adres: Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy ul. Pleszewska 5A 63-330 

Dobrzyca. Uczestnictwo online nie wymaga zgłoszenia. 
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